
UŽIVATELSKÁ 
PŘ ÍRUČKA



inside of front cover 
(empty)

DO NOT PRINT



Vítejte v životě s nulovými(ZERO) emisemi a naprostou svobodou.

Vítejte v životě s nulovými (ZERO) emisemi a naprostou svobodou.



Začínáme 1 

ZERO 8 2

ZERO 9 6

ZERO 10 10 

ZERO 10X 14

Návod k používání baterie 18 

Bezpečnost 19 

Péče a údržba 20 

Omezená záruka 22

O
B
S
A
H



Začínáme

Základní operace:

Tlačítko On/Off 

Kontrola rychlosti

Přední světlo

Najetá vzdálenost a 
další data

Stiskněte tlačítko na 3 sekundy k zapnutí koloběžky. Koloběžka se vypne 
automaticky pokud není používána 90 sekund.

Když stojíte a zapnete napájení, stisknutím a uvolněním tlačítka 
MODE můžete procházet třemi různými rychlostními úrovněmi 1 až 3. 
Pomocí plynu ovládáte rychlost v rámci každé rychlostní úrovně.

Když je koloběžka zapnutá, stisknutím a podržením tlačítka napájení po dobu 
přibližně 3 sekund zapnete nebo vypnete světla.

Když stojíte a máte zapnutou koloběžku stiskněte a uvolněte tlačítko On/Off 
(POWER) pro procházení následujících dat: ODO (celkově najeto), TRIP 
(úsekově najeto), VOLTAGE level (úroveň napětí).

Chcete-li vynulovat najetou úsekovou vzdálenost (TRIP), zobrazte data TRIP 
(ujetého úseku) a podržte tlačítko MODE po dobu 3 sekund.





ZERO 8 Technické specifikace

Model 

Baterie 

Typ kol 

Brzdy 

Dojezd*

Max. rychlost (limit) 

Hmotnost

Odpružení 

Osvětlení 

Řídící jednotka 

Výkon motoru 

Max. zátěž

ZERO 8

48V 10.4Ah / 48V 16Ah / 52V 13Ah

8 palců, vzduchové s duší vpředu, plné vzadu 

Jedna zadní bubnová brzda

~35 km / ~55 km / ~50 km 

40 km/h (25 km/h)

17 - 19 kg

Přední pružina a zadní hydraulické odpružení 

Přední a zadní světlo

20A řídící jednotka

350W motor v náboji kola 

100 kg

*Dojezd se může lišit v závislosti na hmotnosti jezdce, stylu jízdy, terénu a tlaku v pneumatikách.

3



ZERO 8: Rozložení koloběžky

4

Stlačte dolů skládací páčku 
abyste uvolnili řídítkovou tyč

Během držení páčky 
rozložte řídítkovou tyč

Uvolněte 
rychlo-spínací 

svorku a 
vysuňte 

teleskop řídítek

Utáhněte 
rychlo-spínací 
svorku abyste 

zajistili teleskop 
řídítek



ZERO 8: Složení

 

Krok 1: 
Vypněte koloběžku

Krok 2:
Posuňte zajišťovací 

objímky směrem ven, 
abyste uvolnili rukojeti

Krok 3:
Sklopte rukojeti

  
Krok 4:

Uvolněte rychlo-spínací 
svorku

Krok 5: 
Zkraťte teleskop 

řídítek

Krok 6:
Zvedněte skládací páčku a současně 

zatlačte na řídítkovou tyč dopředu, 
abyste uvolnili skládací mechanismus. 

Držte páčku stisknutou a sklopte 
řídítkovou tyč dolů směrem k plošině, 

dokud nezapadne do své polohy.

5



6



ZERO 9: Technické specifikace

Model 

Baterie 

Typ kol 

Brzdy 

Dojezd*

Max. rychlost (limit) 

Hmotnost

Odpružení 

Osvětlení  

Řídící jednotka 

Výkon motoru 

Max. zátěž

ZERO 9 

48V 13Ah

9 palců, vpředu i vzadu vzduchové s duší 

Jedna zadní bubnová brzda

~45 km

40 km/h (25 km/h)

18 kg

Přední pružina a zadní hydraulické odpružení 

Přední a zadní světlo

25A řídící jednotka

500W motor v náboji kola 

120 kg

*Dojezd se může lišit v závislosti na hmotnosti jezdce, stylu jízdy, terénu a tlaku v pneumatikách.

7



ZERO 9: Rozložení koloběžky

8

Stlačte dolů skládací 
páčku abyste uvolnili 

řídítkovou tyč

Narovnávejte řídítkovou tyč 
dokud se nezajistí ve 

vertikální pozici

Uvolněte rychlo-
spínací svorku a 

vysuňte teleskop řídítek

Utáhněte rychlo-
spínací svorku abyste 
zajistili teleskop řídítek



ZERO 9: Složení

  
Krok 1: 

Vypněte koloběžku
Krok 2:

Posuňte zajišťovací 
objímky směrem ven, 
abyste uvolnili rukojeti

Krok 3:
Sklopte rukojeti

  
Krok 4:

Uvolněte rychlo-spínací 
svorku

Krok 5:
Zkraťte teleskop 

řídítek

Krok 6:
(A) Stlačte dolů skládací páčku a 

zatlačte řídítkovou tyč dopředu (B) 
abyste odemkli spojení. Držte páčku 

stisknutou dolů (A) a sklopte řídítkovou 
tyč směrem k plošině (C), dokud 

nezapadne do své polohy.

9

B

C
A



10



ZERO 10: Technické specifikace

Model 

Baterie

Typ kol 

Brzdy 

Dojezd*

Max. rychlost (limit) 

Hmotnost

Odpružení 

Osvětlení 

Řídící jednotka 

Výkon motoru 

Max. zátěž

ZERO 10

52V 7Ah / 52V 21Ah

10 palců, vpředu i vzadu vzduchové s duší

Přední a zadní disková mechanická 

~25 km / ~65 km 

48km/h (25km/h) 

20kg / 24kg

Přední pružina a zadní hydraulické odpružení

Přední a zadní světlo

25A řídící jednotka

800W motor v náboji kola

120kg

*Dojezd se může lišit v závislosti na hmotnosti jezdce, stylu jízdy, terénu a tlaku v pneumatikách.

11



ZERO 10: Rozložení koloběžky

12

Stlačte důlu skládací 
páčku abyste uvolnili 

řídítkovou tyč

Narovnávejte řídítkovou tyč 
dokud se nezajistí ve 

vertikální pozici

Uvolněte rychlo-
spínací svorku a 

vysuňte teleskop řídítek

Utáhněte rychlo-
spínací svorku abyste 
zajistili teleskop řídítek



ZERO 10: Složení

  
Krok 1: 

Vypněte koloběžku
Krok 2:

Posuňte zajišťovací 
objímky směrem ven, 
abyste uvolnili rukojeti

Krok 3:
Sklopte rukojeti

  
Krok 4:

Uvolněte rychlo-spínací 
svorku

Krok 5:
Zkraťte teleskop 

řídítek

Krok 6:
(A) Stlačte dolů skládací páčku a 

zatlačte řídítkovou tyč dopředu (B) 
abyste odemkli spojení. Držte páčku 

stisknutou dolů (A) a sklopte řídítkovou 
tyč směrem k plošině (C), dokud 

nezapadne do své polohy.

13

B

C
A



14



ZERO 10X: Technické Specifikace

Model 

Baterie 

Typ kol 

Brzdy 

Dojezd*

Max. rychlost (limit) 

Hmotnost

Odpružení 

Osvětlení 

Řídící jednotka 

Výkon motoru 

Max. zátěž

ZERO 10X

52V 18.2Ah / 52V 23.8Ah

10 palců, vpředu i vzadu vzduchové s duší

Přední i zadní disková mechanická 

60 - 70 km / 85 - 90 km

65 km/h (25km/h)

34 kg / 36 kg

Přední a zadní pružina a hydraulické odpružení 

Přední a zadní světlo

2 x 25A řídící jednotka

2 x 800W motor v náboji kola

150 kg

*Dojezd se může lišit v závislosti na hmotnosti jezdce, stylu jízdy, terénu a tlaku v pneumatikách.

15



ZERO 10X: Rozložení

16

1

Uvolněte svorku

2

Odklopte řídítkovou tyč 

  3 

Zajistěte 
svorku



ZERO 10X: Složení

17

  1 

Vypněte koloběžku

  2 

Uvolněte svorku

3

Sklopte 
řídítkovou tyč 

4

Zajistěte 
svorku



 Návod k používání baterie

První nabíjení
Před prvním použitím koloběžky je důležité baterii plně nabít.

Vlastnosti baterie
Baterie vaší koloběžky je dodávána s těmito vestavěnými funkcemi:

1. Vyvážená ochrana nabíjení: Během nabíjení baterie automaticky vyvažuje napětí mezi 
vnitřními články, aby tak chránila každý článek.

2. Ochrana proti přebití: Baterie se automaticky zastaví, když je plně nabitá, aby byla 
chráněna před poškozením.

3. Nadproudová ochrana: Baterie automaticky zastaví nabíjení, pokud je napětí vyšší než 
předepsané napětí, aby byla baterie chráněna.

4. Ochrana proti nadměrnému vybití: Baterie se automaticky zastaví vybíjení, když její napětí 
klesne pod 44 V, aby byla baterie chráněna.

5. Ochrana proti zkratu: Baterie v případě zkratu automaticky zastaví výstup.

6. Automatický režim spánku: Pokud není po dobu 20 minut baterie používána, automaticky 
přejde do režimu spánku, aby šetřila energii.

Jak nabíjet
1. Ujistěte se, že je koloběžka VYPNUTÁ. Poté připojte ke koloběžce externí nabíječku.

2. Připojte nabíječku k elektrické zásuvce a poté zapněte napájení elektrické zásuvky.

3.Nenabíjejte baterie při teplotách pod 5 °C nebo nad 40 °C. Baterie může zastavit proces 
nabíjení.

18



Bezpečnost

Bezpečnost
1. Vždy noste ochranné pomůcky, jako je bezpečnostní certifikovaná helma, rukavice, chrániče 
loktů a chrániče kolen.

2. Nejezděte na drsném, nezpevněném nebo nerovném povrchu. Nejezděte na povrchu s 
ledem, sněhem nebo vodou.

3. Není vhodné pro jezdce mladší 15 let nebo starší 60 let. Nezletilí musí být pod dohledem.

4. Nejezděte pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek.

5. Vyhněte se jízdě v chladných zimních dnech.

7. Nejezděte v deštivých dnech.

8. Zpomalte na svazích; nejezděte na svazích se sklonem větším než 15 stupňů.

9. Před jízdou vždy proveďte vizuální kontrolu, abyste ověřili, zda jsou všechny matice a 
šrouby zajištěné, že je dostatečný tlak v pneumatikách a nejsou opotřebované, že brzdy 
fungují správně.

10. Je vaší odpovědností znát a dodržovat zákony upravující používání elektrických koloběžek 
v zemi, ve které jedete.

19



Péče a údržba

Čištění a skladování
Před čištěním koloběžku vypněte a odpojte od elektrické zásuvky. Zavřete nabíjecí port, abyste 
snížili pravděpodobnost, že se do něj dostane voda, která by mohla způsobit poškození nebo 
zásah elektrickým proudem.

Nečistoty nebo prach odstraňte vlhkým hadříkem. V případě odolných nečistot použijte zubní 
kartáček na odstranění těchto nečistot a otřete vlhkým hadříkem. Škrábance na plastových 
částech lze odstranit nebo zmenšit brusným papírem.

K čištění koloběžky nepoužívejte alkohol, benzín, petrolej ani jiné korozivní chemikálie. Na 
koloběžku nikdy nestříkejte vodu přímo z hadice.

Koloběžku skladujte uvnitř na chladném a suchém místě. Skladování při vysokých nebo 
nízkých teplotách, na přímém slunci, nebo vystavené povětrnostním vlivům poškodí koloběžku 
a její baterii.

Údržba a péče o baterii
1. Abyste se vyhnuli poškození nebo zranění, nevyměňujte baterii za jiný model nebo značku.

2. Nedotýkejte se, nerozebírejte ani nepropichujte baterii. Nedovolte, aby se baterie dostala do 
kontaktu s kovovými předměty.

3. Používejte pouze originální nabíječku dodanou s touto koloběžkou. Nepokoušejte se 
koloběžku nabíjet jinou nabíječkou.

4. Po použití koloběžky baterii před uskladněním plně nabijte, aby se prodloužila její životnost.

5. Neskladujte koloběžku ani baterii při teplotách vyšších než 50 °C nebo nižších než -20 °C. 
Neskladujte koloběžku například v automobilu na slunci nebo v zimě.

6. Nevyhazujte baterii do ohně.

7. Pokud nebude koloběžka používána déle než 30 dní, před uložením na chladném a 
suchém místě ji plně nabijte. Nepoužívaná koloběžka by měla být plně nabitá každých 60 
dní, jinak může dojít k poškození nebo selhání baterie. Na takovéto poruchy baterie se 
nevztahuje záruka.

20



Péče a údržba

Dojezd koloběžky je zredukován, pokud je baterie v nízkých teplotách. Například při -20 °C může 
být kapacita baterie menší než poloviční při normální teplotě. 

Pokud není baterie delší dobu nabitá, nemusí být již použitelná. Plně nabitá baterie se zcela 
vybije za 120 až 180 dní i bez použití. Na poškození z takové příčiny se nevztahuje záruka.

Nikdy nerozebírejte baterii, protože hrozí zkrat a zranění.

21

DŮLEŽITÉ

Baterii vždy nabijte, než se zcela vybije.

 Nadměrné vybíjení zkracuje životnost baterie.



Omezená záruka

POUŽÍVÁNÍM TOHOTO PRODUKTU SOUHLASÍTE S OMEZENOU ZÁRUKOU. POZORNĚ SI PROSÍM 
PŘEČTĚTE TUTO OMEZENOU ZÁRUKU.

Aby zákazník mohl využít omezenou záruku, doporučuje se, aby si přečetl Falcon PEV Pte Ltd („Falcon“) Limited.

Záruční podmínky jsou spolu s částmi „péče a údržba“ uvedené v uživatelské příručce. Tato omezená záruka 
platí v rozsahu povoleném zákonem, pokud není zákonem omezena nebo zakázána.

Podrobnosti o omezené záruce

1. Falcon zaručuje, že produkty Falcon scooter (“Produkty” nebo “Produkt”) neobsahují vady materiálu a 
zpracování v souladu s následujícími podmínkami:
2. Tato omezená záruka se vztahuje na původního kupujícího produktu, na který se vztahuje tato záruka, a 

na každého nabyvatele produktu během prvních                                                              měsíců, počínaje dne 

(datum)                                                     jak je uvedeno níže („Záruční doba“).

Tato omezená záruka se vztahuje pouze na produkt a jeho následující komponenty:

a. Motor s nábojem;

b. Baterie (kromě případů, kdy byla baterie zkratována, nebo těsnění krytu baterie nebo články byly 
porušeny nebo byly temperovány, nebo byla baterie použita v jiném zařízení, než je určeno);

c. Řídící jednotka;

d. Indikátor plynu a baterie;

e. Nabíječka; 

f.  Všechny ostatní elektrické rozvody a komponenty.

3. Během záruční doby Falcon, nebo jeho autorizovaná servisní střediska opraví nebo vymění, podle uvážení 
Falconu a bez nákladů pro zákazníka, jakékoli vadné komponenty za nové nebo továrně přestavěné náhradní 
položky a vrátí produkty zákazníkovi v provozuschopném stavu, za předpokladu, že jsou splněny podmínky 
této omezené záruky. Všechny vadné produkty nebo komponenty, které byly vyměněny, se stávají majetkem 
společnosti Falcon.

4. Na produkty a/nebo komponenty, které byly opraveny nebo vyměněny podle odstavce výše, se bude 
vztahovat tato omezená záruka po zbytek záruční doby.

22



Omezená záruka

5. Tato omezená záruka bude platná pouze tehdy, bude-li předložena společně buď společnosti Falcon 
nebo jejím autorizovaným střediskům, s dokladem o datu a místě nákupu produktů, jako je doklad o koupi.

Na co se tato omezená záruka nevztahuje:

1. Produkty používané pro komerční účely, včetně leasingu/pronájmu, použití v soutěžích atd.

2. Jakékoli logistické náklady na vrácení produktu společnosti Falcon nebo jejím autorizovaným servisním 
střediskům za účelem servisu, nebo náklady na vrácení produktu zákazníkovi po provedení servisu.

3. Vady nebo škody vzniklé v důsledku použití produktu (produktů) jiným než normálním a obvyklým 
způsobem, jak je uvedeno v uživatelských příručkách přiložených k produktům.

4. Vady nebo škody způsobené nesprávným skladováním, vystavením vlhkosti, modifikacemi, připojeními, 
opravami (kromě případů provedených společností Falcon, nebo jejími autorizovanými středisky), 
nesprávným použitím, zanedbáním, zneužitím, nehodou, úpravou, nesprávnou instalací nebo jinými jednání, 
která nezavinila Falcon, včetně škod způsobených pádem, spálených pojistek, rozlití jídla nebo kapaliny.

5. Vady nebo poruchy produktu, které zákazník během záruční doby neoznámí.

6. Produkty, u kterých byla odstraněna sériová čísla, nebo které byly jinak falšovány.

7. Tato omezená záruka nahrazuje všechny ostatní záruky, výslovné nebo předpokládané, ať už ve 
skutečnosti nebo ze zákona, zákonné nebo jiné, včetně, ale bez omezení na jakoukoli předpokládanou 
záruku prodejnosti nebo vhodnosti pro konkrétní použití.

Zřeknutí se odpovědnosti:

1. Zákazník si je vědom rizika vážného zranění nebo smrti při používání takových produktů a souhlasí s 
tím, že učiní nezbytná preventivní opatření a uplatní dobrý úsudek, aby se vyhnul nebezpečím a 
nebezpečným situacím, které mohou mít za následek vážné zranění nebo smrt.

2. Zákazník souhlasí s tím, že odškodní a ochrání společnost Falcon za všechna zranění nebo smrt 
vyplývající z provozu produktu.

3. Důrazně se doporučuje používání bezpečnostních a ochranných pomůcek, jako jsou cyklistické přilby. A 
stejně tak použití dobrého úsudku.

23



Omezená záruka

4. Zákazníkovi se doporučuje, aby se řídil následujícími opatřeními:

a. Nejezděte na mokrém povrchu nebo v silném dešti;

b. Projíždějte zatáčky pomalu a dávejte pozor na chodce;

c.  Vyhněte se výmolům, obrubníkům a nečistotám na zemi;

d. Udržujte pneumatiky napuštěné na předepsaný tlak;

e. Sesedněte v místech s hustým provozem a koloběžku veďte ručně;

f. Provádějte servis výrobku každé 3 měsíce při pravidelném používání, 6 měsíců při nepravidelném 
používání;

g. Nepoužívejte výrobek na veřejných komunikacích a dodržujte místní silniční předpisy.

Jak požádat o servis v rámci této omezené záruky:

Chcete-li uplatnit provedení opravy a/nebo výměny produktu nebo jeho součástí společností Falcon v rámci 
této omezené záruky, musí zákazník během záruční doby:

1. Přineste tuto omezenou záruku, doklad o koupi a produkt společnosti Falcon.

2. Poskytněte Falconu písemný popis problému.

Průměrná doba opravy je 1 až 3 dny, nezahrnuje dobu přepravy do a z našeho servisního střediska.

Tato záruka se nevztahuje na přepravní náklady spojené s přepravou koloběžky do a z našeho servisního 
střediska a bude účtován poplatek za zpáteční přepravu nebo vyzvednutí a doručení.

Co může zákazník dělat v případě sporu se společností Falcon

Zákazník a Falcon souhlasí s tím, že v případě sporu vyplývajícího z materiálu a zpracování produktu; nebo 
problému obsaženého v této omezené záruce se strany pokusí nejprve vyřešit záležitost jednáním v dobré víře. 
Pokud se to nepodaří, strany souhlasí s předložením sporu Tribunálu pro drobné nároky v Singapuru a souhlasí 
s tím, že budou vázány jakýmkoli příkazem vydaným uvedeným tribunálem.

24



Poznámky



Poznámky



inside of back cover 
(empty)

DO NOT PRINT



Celosvětová distribuce od

Falcon PEV Pte Ltd
2 Alexandra Road, #06-06 Delta House, Singapore 159919

www.FalconPEV.com.sg

http://www.FalconPEV.com.sg/

